R E Q U E R I M E N T O  Nº. 568

SESSÃO ORDINÁRIA DE   15/ 06 /2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande número de pessoas que aguardam o transporte coletivo no ponto de ônibus localizado na Rua Curuzu, em frente ao nº. 1936;

CONSIDERANDO que no referido ponto de ônibus nâo existe cobertura;

CONSIDERANDO que os usuários ficam expostos às intempéries,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, informe da possibilidade de colocação de um abrigo de ônibus, na Rua Curuzu, em frente ao nº. 1.936.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de junho de 2009.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB
lcacg